
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

 «Майнский многопрофильный лицей имени В.А.Яковлева» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 13.01.2025г.                                                                                                                         № 13 

 

    «О проведении итогового собеседования 

       в 2024-2025 учебном году и создании комиссии» 

 

        Во исполнение пункта 20 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования, утвержденного приказом 

Минпросвещения России, Рособрнадзора от 04.04.2023 № 232/551 (далее – Порядок ГИА-9), в 

соответствии с порядком проведения итогового собеседования по русскому языку на территории 

Ульяновской области в 2024/2025 учебном году, утверждённым распоряжением Министерства 

просвещения и воспитания Ульяновской области от 14.11.2024 № 2332-р в целях обеспечения 

допуска обучающихся к ГИА по образовательным программа основного общего образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести итоговое собеседование по русскому языку для обучающихся, освоивших 

образовательные программы основного общего образования в 2024/2025 учебном году в 

основной день 12 февраля 2025 года с 9.00 ч. 

2. Назначить ответственным за проведение итогового собеседования заместителя директора 

по УР Казакову И.В. 

3. Предоставить для проведения итогового собеседования кабинеты № 38,39,40,41,42. 

4. Заместителю директора по ИКТ Евстигнееву М.А. подготовить кабинеты для проведения 

итогового собеседования и обеспечить информационно-технологическое сопровождение.  

5. Назначить организаторами в аудиториях ожидания: 

 Михайлову О.Н. - кабинет № 46 9А класс 

 Бугрову И.А., Дядькину Л.И. - кабинет № 47 9Б класс, 9Д класс. 

 Ильину Е.Н. - кабинет № 52 9В класс. 

6. Назначить организаторами вне аудиторий: Малова Н.А., Хасанова А.А., Климину Я.Е., 

Фирсову И.В. 

7. Назначить экспертов, экзаменаторов-собеседников и технических специалистов в 

аудиториях следующих учителей:  

Аудитория  Экзаменатор-

собеседник   

Эксперт  Технический 

специалист 

№1 (каб.38) Софьичева К.С. Кривоногова О.А. Чихалов А.Н. 

№2 (каб.39) Виноходова О.Н. Кравец О.В. Пыжикова И.Н. 

№3 (каб.40) Кузина Е.А. Морозова Е.Н. Кувшинникова С.В. 

№4 (каб.41) Иудина Л.Ю. Костюнина О.А. Добродей Н.Г. 

№5 (каб.42) Балмашнова Е.В. Фирсова Л.Е. Чистова Е.М. 

 

8. Экспертам, экзаменаторам и техническим специалистам  строго следовать методическим 

рекомендациям по проведению итогового собеседования по русскому языку для 

обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования в 

2024/2025 учебном году.  

https://1obraz.ru/#/document/99/1301373572/XA00M8E2MP/
https://1obraz.ru/#/document/99/1301373572/
https://1obraz.ru/#/document/99/1301373572/


9. Заместителю директора по УР Казаковой И.В. организовать в день проведения итогового 

собеседования  дистанционное обучение и довести данные об изменении формы обучения 

до учителей и законных представителей обучающихся. 

 

 

Директор лицея                         Л.Н.Дёмина 

 

 

 


		2025-02-12T08:26:03+0400
	Дёмина Лариса Николаевна




